



## Relação de Preços de Referência por Processo

**PROCESSO Nº 000823/2017**Situação  
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
22/06/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação ....: 000054/2017

Data Edital de Licitação ....: 19/07/2017

Entrega da Proposta.....: 02/08/2017 às 13:00 hs

Abertura das Propostas ....: 02/08/2017 às 13:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	BATERIA CARDIOVERSOR ECAFIX MDF	Unidade	3,0000	85,3300	255,9900
00000002	Bomba de circulação química macrotec	Unidade	2,0000	282,3300	564,6600
00000003	Bomba de reposição química macrotec	Unidade	2,0000	170,3300	340,6600
00000004	CANETA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	2,0000	294,0000	588,0000
00000005	Chave contadora suzuki 3 f	Unidade	1,0000	189,9000	189,9000
00000006	Chave, contadora sercon c45	Unidade	2,0000	124,0000	248,0000
00000007	Circuito eletrônico temporizado suzuki	Unidade	1,0000	233,0000	233,0000
00000008	Engrenagens rosca sen fim E/D macrotec	Unidade	6,0000	68,3300	409,9800
00000009	FONTE ALIMENTAÇÃO ULTRA SOM	Unidade	2,0000	126,6700	253,3400
00000010	Fonte chaveada Raio X vmi phlyps	Unidade	1,0000	233,6700	233,6700
00000011	Guarnição, tampa stermax 20L	Unidade	2,0000	101,3300	202,6600
00000012	KIT SISTEMA VENTURI+CAIXA DETRIOS	Unidade	2,0000	160,1300	320,2600
00000013	Kit aneos shutz	Unidade	12,0000	152,6700	1.832,0400
00000014	Kit buchas e fixadores de rolos macrotec	Unidade	4,0000	86,3300	345,3200
00000015	Kit, válvula ascoval + bobina 220v	Unidade	3,0000	166,2300	498,6900
00000016	Lampada h3 philips refletor	Unidade	5,0000	15,1700	75,8500
00000017	MANGUEIRA SUGADOR	Unidade	20,0000	16,3300	326,6000
00000018	MANGUEIRA TRIPILCE DABI ATLANTE	Unidade	50,0000	15,6700	783,5000
00000019	Mangueira ar inalação	Unidade	40,0000	8,2000	328,0000
00000020	Manguito latex adulto	Unidade	10,0000	11,6300	116,3000
00000021	PEDAL ACIONAMENTO CADEIRA	Unidade	4,0000	87,8700	351,4800
00000022	PONTEIRA SUGADOR GNATUS	Unidade	6,0000	18,9300	113,5800
00000023	Papel, quadriculado digital EXP	Unidade	5,0000	82,1000	410,5000
00000024	Resistencia Suzuki secadora 1200w	Unidade	2,0000	164,3300	328,6600
00000025	Resistência, sercon 3000w inox	Unidade	4,0000	233,0000	932,0000
00000026	Resistência, stermax 20L	Unidade	4,0000	137,6700	550,6800
00000027	Rolo nitrilico macrotec mX2	Unidade	4,0000	225,1700	900,6800
00000028	SERINGA TRIPLICE DABI ATLANTE	Unidade	2,0000	69,0000	138,0000
00000029	Sensor temperatura cristofoli 21 L	Unidade	3,0000	84,3300	252,9900
00000030	Sensor, temperatura macrotec mx2	Unidade	1,0000	135,8000	135,8000
00000031	Sensor, temperatura stermax 40L	Unidade	2,0000	134,3300	268,6600
00000032	Válvula, reguladora pressão stermax	Unidade	12,0000	52,0000	624,0000
00000033	baterias nobreak 1 kv	Unidade	4,0000	85,3300	341,3200
00000034	braçadeira nylon fecho metal	Unidade	20,0000	25,0000	500,0000
00000035	cabo comando cadeira dabi atlante	Unidade	2,0000	127,6300	255,2600
00000036	caneta eletropagina dixtal	Unidade	10,0000	19,7300	197,3000
00000037	circuito eletrônico cristofoli 21L	Unidade	2,0000	326,6700	653,3400
00000038	fluxometro ar comprimido protec	Unidade	10,0000	39,0000	390,0000
00000039	guarnição tampa cristofoli 21L	Unidade	2,0000	85,0000	170,0000
00000040	kit vedação shutz	Unidade	12,0000	68,6000	823,2000
00000041	kits cabos eletroestimulador tens carci	Unidade	4,0000	124,9700	499,8800
00000042	lampada LED FOTOPOLIMERIZADOR ALT	Unidade	6,0000	49,0000	294,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

**PROCESSO Nº 000823/2017**Situação  
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
22/06/2017

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000043	pera aparelho PA	Unidade	10,0000	8,4300	84,3000
00000044	placa eletrônica dabi atlante	Unidade	1,0000	435,6700	435,6700
00000045	pressostato shutz	Unidade	3,0000	85,0000	255,0000
00000046	pás cardioversor ecafix mdf 03	Unidade	1,0000	242,0000	242,0000
00000047	regua 3 pontos inalação + válvula impacto	Unidade	3,0000	386,0000	1.158,0000
00000048	resistencia cristofoli 21 L	Unidade	4,0000	102,3300	409,3200
00000049	sensor oxímetro takaoka	Unidade	3,0000	324,6700	974,0100
00000050	sensor temperatura sercom ahmc	Unidade	1,0000	83,5000	83,5000
00000051	termostato segurança cristofoli	Unidade	4,0000	47,6700	190,6800
00000052	transdutor microem detector fetal	Unidade	2,0000	82,1300	164,2600
00000053	válvula ondas curtas 811 a	Unidade	2,0000	215,8700	431,7400
00000054	válvula reguladora + filtro ar inalação	Unidade	5,0000	190,0000	950,0000
00000055	válvula ternoal cristofoli 21L	Unidade	6,0000	79,9700	479,8200

## COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	
Ludmilson Ferdinando De Oliveira	Membro	042 136 016-09	
ROSSINE JOSÉ DE ALMEIDA FERREIRA	Membro	097 653 266-29	